Ich hofle diesen Posten zu behaupten. Im widrigen Fall bin ich 
entschlossen mich durchzuschlagen und nach Hunyadt zu reteriren. um sowohl 
diesen Ort. als auch den sich dahin getli.ichteten Adi und den von hier 
mitnehmenden Adi zu decken. 

lch verpflege die Grănzer tăglich mit 4 xr. und einer Brod-Portion. 
Sollte es nicht gebilliget werden. so bitte unterthilnigst mich davon gnădigst 
verstăndigen zu lassen. Hatzeg. den I O-ten Novembris 1784. 

Karp 
Obristlieutenant 

Pe verso: praesentirt den 12-ten Novembris 1784. 
expedirt den 13-ten ejusdem an den Obristleutenant; das Original ist 

unterm 12-ten Novembris I 784 an den Hotkriegsrath einbegleitet worden. 
Copie. Doc. Msse .. cutia nr. 84. dosar 225/178-1. f 5-6v. 

I. Asttel în text. 

2. Asttel în text. 
3- Completat după sens. 
4· Ast tel în text. 
~- Completat după sens. 
6- Ast lei în text. 

(,5. 
1784 noiembrie 10, Alba Iulia 

Beni~um examen 
anno 1784. die 9-a mensis Novembris intra nominatorum captivorum. medio 
vigilum et excubiarum civium Albae Carolinensium in eorundem terrîtorio 
depraehensorum et in praesentem captivitatem die 7-a mensis praesentis 
adductorum. in maiori Caesareo-Regii Praesidii Albae Carolinensis Vigilia 
iuxta quaestiones infrascriptas institutum et et peractum 

Constitutus 
Primo 

Quaestio 1-a: Quomodo vocaris ? 
Responsum: Lupas Mihaly 
Quaestio 2-a: Cuias es ? 
Responsum: Ex Keinyel, comitalu Hunyad. 
Quaestio 3-a: Cuius conditionis es ? 
Responsum: Fui inquilinus titulati domini Moysis Varadi. nune autem sum 
mercenarius cuiusdam Szimpetru jobbagyonis quidem. sed cuius nescio. m 
pago Kretsunyesd habitantis; de reliquo sum coelebs, annorum circiter 20. 
Quaestio 4-a: Quando et quare factus est praedo'? 
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Responsum: Factus sum praedo die 4-a mensis Novembris ea ex ratione. quod 
turma latronum nostrum ad pagum irrumpens talia edicta dederunt. ut ex 
qualibet domo unus debeat semet ipsis associare mandataque ipsorum sequi. 
taliterque ex mandato praescripti mei haeri in numerum latronum memet 
adscivi. secus enim. si edictis praedonum non paruissent praedones pagenses 
concremationem minabantur. 
Quaestio 5-a: Qui sunt primarii authores huius tumultuationis, cuius 
conditionis. ubi habitant et quomodo vocantur ? 
Responsum: Audivi. primores tumultuationis authores fuisse homines ex 
oppido Brad, verum ego ibidem non fui; huius vero cohortis nostrae sunt 
ductores nostri ex pago Ormingyia; sunt duo, quorum unus vocatur Joannes, 
alter Togyer. in pago Hertzegan pariter sunt duo, utpote Bunbu et Matyes 
Janos sic dicti. 
Quaestio 6-a: Huic coniurationi an ne medio adiurationis formatis te 
ingremiarunt et quae est iuramenti fommla ? 
Responsum: Audivi, fuisse adiuratos alios, verum ego non sum adiuralus; 
interim per praefatos ductores tumultuationis et popam Onningyiaiensem 
edictum habebatur, ut universos magnates et nobiles vero omnes nationes 
Hungaricae Transylvanicae 1 dissipatis una fidelia cunctis ipsorum bonis 
trucidemus extirpemusque, Sacratissima Sua Maiestate (per ductores 
tumultuationis promulgabatur) ita iubente. 
Quaestio 7-a: Ubi primum incepta est depraedatio vestra et quo incremento 
adaucta? 
Responsum: Me in numerum tumultuantium associato, prumum quidem, id est 
4-a Novembris, ivimus Branyitskam, pagum videlicet Illustrissimorum liberum 
baronum Josika, ibidemque devastavimus universa, inde die eodem appelentes 
Solymosinum, eadem ibidem facinora perpetrantes, ibidemque in stramen 
curiale Ludovico Bartsaianum ignem injicientes, transivimus die 5-Novembris 
in pagum Harro, ubi patratis similibus devastationibus, turma quotidie per 
incolas expilatorum pagorum nos sequentes adaucta, in circumiacentes 
pagosfine eodem transeundo divisa est, nos vero remanentes universos qui 
obviam inciderunt pagos, utpote Kemend, Rapolt, Babolna, Foit, Al-Gyogy. 
Bogaly2 depraedavimus, in posteriori vero (uti recordor) pago Bokaj igne 
quoque substantias possessorum conflagravimus. His peractis per praefatos 
tres ductores nostros, nimirum ex Ormingye, Thodor et Joannes, et ex 
Herczegan, Mathias .lânos, turma latronurn e pluribus centenis consistens, 
oppidum Borberek die 6-a Novembris, horis pomeridianis, clara luce intravit, 
ibidemque similiter de curia in curiam permeando, universa magnatum, 
nobilium et Hungarorum-1 bona expilavimus subindeque, occidente sole, 
associatis numerosis diciti oppidi Borberek Valachis incolis ad noctandum 
perduxerunt in pagum Poklos, ubi integra nocte quiescentes, si quidem incolae 
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eiusdem pagi omnes nobis similes fuissent. nulii damnum intulimus. hinc nos 
movendo die subsequenti et cum cohorte altera coniunctionem sperando certi 
cives Albo Carolinenses armis nos prosequendo. ter nos coeperunt atque in 
praesens arrestum deduxerunt, reliquis pro voto eorundem versus rivulum 
Apulum discedentibus. 
Quaestio 8-a: Cur tu, si invitus praedatorum turmae associatus es, praedatores 
tune non deseruisti ? 
Responsum: ldeo, qui contlagrationem domus haeri mei minabantur praefati 
ductores tumultuantium. 

Constitutus 
Secundo 

Quaestio 1-a: Quomodo vocaris ? 
Responsum: Lupas Mihaly. 
Quaestio 2-a: Cujas es? 
Responsum: Ex Nyavalyasfalva. comitatu Hunyad. 
Quaestio 3-a: Cuius conditionis es ? 
Responsum: Sum jobbagyio magnifici Ludovici Bartsai, uxoratus et 
domiciliatus, annorum circiter 35. 
Quaestio 4-a: Quando et quare factus es praedo ? 
Responsum: Factus sum praedo die 4-a mensis Novembris ex eo, quod 
superveniente latronum ingenti coho1te sub comminatione incendii 
aedificiorum nostrorum et promulgante id: si quis associare nollet, contra 
iussum Jmperatoriae Maiestatis peccaret, emisit enim Sacratissima Sua 
Maiestas duos ductores unius4 nomine Horja, alter vero qualiter vocetur 
ignoro, qui Albae Carolinae concurrent et interea etiam iuxta eisdem datas 
altissimas ordinationes universa magnatum, nobilium et Hungarorum5 cohors 
expilanda et extirpanda venit. 
Quaestio 5-a: Qui sunt primarii authores huius tumultuationis et illi cuius 
conditionis sunt, ubi habitant et quomodo vocantur ? 
Responsum: Audivi ex certa relatione Valachorum mihi sin1ilium, suprafatum 
Horja et alterum, cuius nomen ignoro, esse authores huius tumultuationis 
primarios, secundarios autem (quos et ego constitutus nosco ab illisque 
dependebam) pro certo scio esse et quidem ex pago Ormingye Oprian Joannes 
et alterum Bomba, unum item militem indutum. nomine David dictum et ex 
pago Ormingye oriundum, porro ex pago Nyavalyâsfalva Topor Mihaly, ex 
pago Keinyel Tyeje Nyikulaj, denique ex pago Mintye Nyikulaje dictum, hos 
etiam ternos praefati regin1inis Orosziani ablicentiatos vestibusque militaribus 
incedentes. ex Herczegan Mates Janos, ex Valisora Risziga Gyorgy. 
Quaestio 6-a: Huic conspirationi an ne medio adiurationis formulis te 
ingremiarunt et quae est iuramenti forumla? 
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Responsum: Audivi ex ore tumultuantium, praenominatos secundarios 
ductores per primarium tumultuantium ductorem Horja vocatum adiuratos 
fuisse super eo, quatenus în concrete universos Transylvaniae magnates. 
nobiles et Hungaros6 expilarent extinguerentque. verum ego adiuratus non 
sum. 
Quaestio 7-a: Ubi primum incepta est tumultuantio vestra et quo incremento 
adaucta? 
Responsum: Ego tumultuantium numero adscitus sum die 4-a mensis 
Novembris ivimusque, me praesente. primum in Szuliget, deinde Branyitskam. 
mox Solymosinum (ubi magnifici Ludovici Bartsai saepes, stramen curiale et 
culinam conflagravimus), tandem Harroinum, Kemendinum, Banpatakinum, 
Rapoltinum, Babolnam, Foltinum, Al-Gyogyinum, Bokainum et Borberekinum 
et în iisdem pagis oppidoque magnatum singulorum, nobilium, ut et 
Hungarorum7 cuiusvis sortis bona devastando et expilando, Bokaini unum et 
Borberekîni alterum nobiles trucidavimus, pecunias et res pretiosas 
arripuimus, literalia eorundem dilaceravimus, imo consurgentes incolae 
singulorum pagorum ipsimet omnes proventus allodiales, utopte frumenta 
cuiusvis generis sub praetextu et titulo latrocinantium peregrinorum în suos 
usus cumulatim arripuerunt et asportarunt. His (ut praemissum est) peractis 
Borberekino, ad pernoctandum appulimus die 6-a Novembris Poklosînum, 
unde 7-a moventes, nos ternos armata manu însurgentes Albo Carolinenses 
cives in territorio suo încaptivarunt hucque în arrestum deduxerunt. 
Quaestio 8-a: Cur tu, si învitus praedonum turmae adscitus es, praedatores 
non deseruisti ? 
Responsum: Volui quidem deserere, sed voluntatem în eftectum deducere non 
potui. 
Quaestio 9-a: Ergo calceos, vulgo stibli, quos gestas et alias apud te repertas, 
unde habes? 
Responsum: Calceos istos a nobili quodam Solymosiensi, Bod dieto, 
strophiolum quoque ab eodem arripui, dum expilavimus domum eiusdem; 
pariter ab eodem nobili duas cupas mellis accepi, quas deposui Solymosini 
apud jobbagyionem nobilis Nicolai Goro, Leketâs Simeon dictum. 

Constitutus 
Tertio 

Quaestio 1-a: Quomodo vocaris ? 
Responsum: Lucas Lup. 
Quaestio 2-a: Cuias es ? 
Responsum: Ex pago Szuliget, comitatu Hunyad. 
Quaestio 3-a: Cuius conditionis es ? 
Responsum: Sµm jobbagyio dominae Adamo Ribitzeianae et sum uxoratus, 
cum duahus prolibus foeminei sexus, annorum circiter 30. 
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Quaestio 4-a: Quando et quare factus es praedo ? 
Responsum: Factus sum praedo die 4-a mensis Novembris, circa horam I O
rnam ante meridianam, ex eo, quia minabatur turba8 latronum hinc inde 
conglobatim convolantium contlagrationem domui meae vei mihi 
internecionem, hocque ex mandato Maiestatis Suae Sacratissimae. 
Quaestio 5-a: Qui sunt primarii authores huius tumultuationis, cmus 
conditionis, ubi habitant et quomodo vocantur ? 
Responsum: Audivi, prin1arium mali huius authorem esse hominem quendam 
Horja dictum, ductores autem nostrae cohortis fuerunt ex pago Ormingye 
duo, unius nomen est Bunbu, alterius autem Janos, quos quidem ego non vedi, 
quoniam turmam latronum tardius a tergo sequebar. sed ex relatione aliorum 
eosdem esse ductores audivi; praeter hos fuit et tertius ductor, unus miles 
regiminis Orosziani ablicentiatus ex pago Mintyie, Nyikula dictus, qui 
incedebat veste militari. 
Quaestio 6-a: Huic coniurationi an ne medio adiurationis formalis te 
ingremiarunt et quae est iuramenti formula? 
Responsum: Associavi me latronibus absque iuramento e servitio dominali 
Deva redux bobus ibidem relictis, turmam latronum in pago All-Gyogy 
assecutus, eam tunnam in toto itinere usque promontorium Albo Carolinense, 
unde sum huc adductus, sequebar. 
Quaestio 7-a: Ubi primum incepta est tumultuatio vestra et quo incremento 
adaucta? 
Responsum: Me turmae latrocinantium Solymosini adiungendo, depraedationi 
cum reliquis in pago Al-Gyogy interfui, hinc in pagum Bokaicza transeundo, 
non modo universa magnatum et nobilium bona depopulavimus, verum meis 
sociis intellexi, nobilis quidam Bokaiensis, Vâradi dictus, intertectus est. Hinc 
ad oppidum Borberek pervenientes, cuncta non modo nobilium, sed 
contribuentium quoque libertinorum Hungarorum9 (cum nationem hanc iuxta 
mandata ductorum nostrorum unacum jobbagyionibus eiusdem nationis 
radicitus extirpandam habebamus) 10 plenarie et ex toto dilapidabamus, morte 
tamen, quam nonnullis illatam esse intellexi, manus meas haud coinquinavi. 
Adaucta est tunna latrocinantium nostrorum per instantaneam 
Borberekiensium, All-Vincziensiumque incolarum occasione appulsionis 
nostrae tactam associationem, qui, prouti in reliquis quoque pagis accidit, 
maiorem adhuc quam reliqui undequaqua praecipue e depraedatis pagis 
contluentes latrocinantes incolae perpetrarunt depraedationem. 
Quaestio 8-a: Quo ergo res depraedatas posuistis ? 
Responsum: Nostri peregrini latrones res depraedatas et secum ablatas quo 
posuerunt nescio, sed locales praedones Valachi cumulatim bona secum 
abduxerunt, taliterque opulentiores fiebant. 
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Quaestio 9-a: Cur tu, si invitus praedatorum tunnae adscitus es, praedatores 
non deseruisti ? 
Responsum: Ego quidem deserere volui latrones, sed prae metu reliquorum 
tumultuantium non sum ausus.